

細則様式第5号の2（第7条関係）

事業報告書等提出書

2013年 2月 27日

徳島県知事 殿

徳島県阿南市西路見町堤外112番地18

特定非営利活動法人 AWAがん対策募金

理事長 勢井 啓介

電話番号 0884-23-3553

前事業年度（2012年1月1日から2012年12月31日まで）の事業報告書等について、特定非営利活動促進法第29条第1項の規定により、提出します。

2012年度 事業報告書

2012年1月1日から 2012年12月31日まで

NPO法人AWAがん対策募金

1 事業の成果

2012年度も、徳島県内に広く認知されるよう地域社会との連携を積極的に行い、がん患者及びその家族のQOL向上に寄与することを主な目標とした活動に従事しました。

また、がん検診率を向上することで早期にがんを発見し、がんを早期のうちに治療することが出来るよう、徳島県内のがん検診受診率向上を目標とした『がん検診率プロジェクト』を継続して行い、今年度は高校や小・中学校でがんに関する出前講座を重点的に行いました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
① 患者の経済的負担を軽くするための援助活動の支援	・治療費の一部負担	本年度は実施しなかった				
	・募金箱設置	10/11 から	県立中央病院内 CAFÉ de CRIE	1人	がん患者及 その家族	0
	・公的助成支援の相談	随時 土日祝除く	事務局	1人	がん患者及 その家族 30人	0
	・治療費の調査	月1回	患者会	4人	がん患者 30名	0
② がん医療の均てん化に役立つ患者・患者会等への活動の支援	・がん患者会への支援	本年度は実施しなかった				
	・徳島県のがん治療の調査を公開	1/1 から	がんフレッドのHPで 公開	1人	徳島県民	8
③ 在宅緩和ケアにおける患者・家族への支援	在宅緩和ケアに必要な介護用品の提供等の支援	本年度は実施しなかった				
④ がんに関する啓発活動の支援	・がん検診率向上のための活動の支援/ がん検診率向上プロジェクト	9/29	リレ・フォー・ライフ	40人	徳島県民 5000人	573
		10/19～21	徳島文理大学			
		10/21	あなん健康まつり			
		10/25	鳴門看護専門学校			
		11/3	富岡東高等学校			
		11/3	徳島大学			
		11/10～11	四国大学			

・がん検診率向上のための活動の支援/ 出前講座	2/9	徳島商業高等学校	8人	学生 242人	
	6/11	吉野中学校	6人	学生 80人	
	6/27	阿南工業 高等専門学校	6人	学生 50人	
	7/5	貞光工業高等学校	5人	学生 407人	
	7/11	新野高等学校	4人	学生 240人 教職員 40人	
	7/12	城ノ内高等学校	4人	学生 240人	
	7/13	阿南工業高等学校	5人	学生 363人 教職員 60人	
	9/13	川島高等学校	4人	学生 340人 教職員 20名	
	9/27	林崎小学校	4人	学生 73人	
	10/3	阿波西高等学校	4人	学生 84人 教職員 10名	
	10/9	撫養小学校	4人	学生 107人	
	10/18	鳴門西小学校	4人	学生 64人	
	11/5	美馬商業高等学校	4人	学生 170人	
	11/6	那賀高等学校	4人	学生 225人	
	11/8	城東高等学校	7人	学生 722人	
	11/8	小松島高等学校	4人	学生 462人	
	11/12	板野高等学校	4人	学生 500人	
	11/12	北灘小学校	4人	学生 12人	
	11/30	瀬戸中学校	4人	学生 39人	
	12/19	科学技術高等学校	3人	学生人	
12/20	富岡東高等学校	4人	学生 27人		
・がん患者の就労の 支援/ピアサポーター研修	3/11	第1回ピアサポーター 研修会/ ふれあい健康館	8人	がん患者 47人	86
	11/18	第2回ピアサポーター 研修会/徳島県立 中央病院 研修室	6人	がん患者 20人	
・がん患者の就労の 支援/バスマイク栽培	1/1 から	阿南市才見町	5人	がん患者及 その家族 3人	547
・がん情報収集の支援/ 講演会	6/7	がんフォーラム/ ふれあい健康館	10人	がん患者及 その家族 200人	110
・がん情報収集の支援/ ポスター展示	10/6~15	マルカ徳島店・県庁/ ホスピス緩和ケア週間 パネ展示	2人	徳島県民 1000人	0

2012年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

2012年12月31日現在

NPO法人AWAがん対策募金

科目・摘要		金額 (単位:円)		
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
現金	現金手許有高	100,197		
普通預金	阿波銀行阿南支店	1,499,311		
	ゆうちょ銀行	7,000		
	JA あなん	10,000		
当座預金	郵便振替	125,000		
未収金		0		
流動資産合計		1,741,508	0	
2 固定資産				
土地	なし	0		
利付国債	なし	0		
固定資産合計			0	
資産合計				1,741,508
II 負債の部				
1 流動負債				
短期借入金	なし	0		
預り金	なし	0		
所得税	なし	0		
流動負債合計			0	
2 固定負債				
長期借入金	なし	0		
退職給与引当金	なし	0		
固定負債合計			0	
負債合計				0
正味財産				1,741,508

2012年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2012年12月31日現在

NPO法人AWAがん対策募金

科 目		金 額 (単位:円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金		100,197	
普通預金	阿波銀行阿南支店	1,499,311	
	ゆうちょ銀行	7,000	
	JA あなん	10,000	
当座預金	郵便振替	125,000	
流動資産合計			1,741,508
2 固定資産			
土地	なし	0	
利付国債	なし	0	
固定資産合計			0
資産合計			1,741,508
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	なし	0	
預り金	なし	0	
流動負債合計			0
2 固定負債			
長期借入金	なし	0	
退職給与引当金	なし	0	
固定負債合計			0
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		1,871,503	
当期正味財産増加額 (減少額)		-129,995	
正味財産合計			1,741,508
負債及び正味財産合計			1,741,508

2012年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2012年1月1日から2012年12月31日まで

NPO法人AWAがん対策募金

科 目	金 額 (単位:円)		
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費・入金収入			
年会費			
正会員 (個人) 1,000円×34人	34,000	34,000	
2 事業収入			
①患者の経済的負担を軽くするための援助活動の支援事業費	836,910		
②がん医療の均てん化に役立つ患者・患者会等への活動の支援事業費	0		
③在宅緩和ケアにおける患者・家族への支援事業費	0		
④がんに関する啓発活動の支援事業費	0	836,910	
3 寄付金収入			
寄付金	135,000		
募金	224,711		
商品募金	8,241	367,952	
4 雑収入			
雑収入	600,000		
受取利息	282	600,282	
経常収入合計			1,839,144
II 経常支出の部			
1 事業費			
①患者の経済的負担を軽くするための援助活動の支援事業費	0		
②がん医療の均てん化に役立つ患者・患者会等への活動の支援事業費	7,612		
③在宅緩和ケアにおける患者・家族への支援事業費	0		
④がんに関する啓発活動の支援事業費	1,315,924	1,323,536	
2 管理費			
事務局費	360,000		
旅費交通費	14,600		
通信費	69,662		
寄付金	40,000		
会議費	3,600		
消耗品費	73,815		
租税公課	3,300		
事務用品費	47,677		
広告宣伝費	21,000		
支払手数料	11,844		
雑費	105	645,603	
経常支出合計			1,969,139
経常収支差額			-129,995

III	その他資金収入の部			
1	固定資産売却収入	0	0	
2	借入金収入	0	0	
	その他資金収入合計			0
IV	その他資金支出の部			
1	固定資産取得支出	0	0	
2	借入金返済支出	0	0	
	その他資金支出合計			0
	当期収支差額			-129,995
	前期繰越収支差額			1,871,503
	次期繰越収支差額			1,741,508
	(正味財産増減の部)			
V	正味財産増加の部			
1	資産増加額			
	当期収支差額(再掲)		0	
	固定資産増加額		0	
2	負債減少額			
	借入金返済額		0	
	増加額合計			0
VI	正味財産減少の部			
1	資産減少額			
	当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)		-129,995	
	固定資産減少額		0	
2	負債増加額			
	借入金増加額		0	
	減少額合計			-129,995
	当期正味財産増加額(減少額)			-129,995
	前期繰越正味財産額			1,871,503
	当期正味財産合計			1,741,508